
 

                                                                                                                                                             All’Albo della Scuola 

Selezione di esperti esterni e tutor del progetto autorizzato “Apprendimento e Socialità” 

Azione 10.1.1A – Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con 

disabilità e bisogni educativi speciali. 

Azione 10.2.2A – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo. 

Decreto di individuazione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Visto il Bando interno per figure di Esperto e figura di Tutor Prot. n. 0004556 del 12/07/2021 con il 
quale si dava avviso di selezione e reclutamento delle figure in oggetto; 

 Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dai Fondi Strutturali 

 Europei 2014/2020; 

 Vista la delibera di approvazione della candidatura dell’Istituto all’Avviso n. 9707 del 27/04/2021 da 

parte del Collegio Docenti del 28/05/2021 e del Consiglio di Istituto del 25/05/2021;  

 Viste le istanze pervenute; 

 Vista la valutazione delle suddette istanze, sulla base dei criteri previsti dall’avviso di selezione e dalle 

disposizioni relative al progetto; 

 Considerato che per l’attuazione del progetto in oggetto è necessario selezionare e avvalersi di figure 

di adeguato profilo professionale; 

 Vista la graduatoria definitiva e le rinunce e le opzioni esercitate da singoli docenti interessati; 

 

DECRETA 

Esperti e Tutor dei moduli 

 

 

 

 

 

 

  

Istituto Comprensivo  

Ungaretti - Madre Teresa di Calcutta 
Via  Dante Alighieri, 2 – Tel/Fax 0884 581522  -   

71043  Manfredonia FG 

CM  FGIC86600P   

CF    92055060716   

CUU UFA5MZ 
 

scuola a indirizzo musicale 

 
 

PEO fgic86600p@istruzione.it PEC 
fgic86600p@pec.istruzione.it  
 

www.ungaretti-madreteresa.edu.it     

mailto:fgic86600p@istruzione.it
mailto:fgic86600p@pec.istruzione.it
http://www.ungaretti-madreteresa.edu.it/




 

Scuola Primaria 
 

Sottoazione Modulo 
Tipologia 

d’Intervento 
Esperto Tutor 

Sede di 
svolgimento 

Classi 

 
10.1.1A  

Gusto e 
Tradizioni 

Laboratorio creativo 
artigianale per la 

valorizzazione dei 

beni comuni 

Guerra 
Pasquale 

D’Ambrosio 
Annamaria 

Manfredonia TERZE 

 
10.2.2A 

Laboratorio 
Innovativo 

Competenza digitale 
Piemontese 
Adriana 

Piemontese 
Stefania 

Manfredonia QUINTE 

 
10.2.2A   Al Volo 

Competenza in 
materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 
Lillo Loredana 

Ferrara 
Annarosa 

Manfredonia QUARTE 

 
10.2.2A   Musica Lab 

Competenza in 

materia di 

consapevolezza ed 
espressione culturale 

Conoscitore 
Luciano 

Iaccarino 
Concetta 

Manfredonia SECONDE 

 
10.1.1A  Gioco Sport 

Educazione motoria; 

sport; gioco didattico 
Renzulli 
Filomena A. 

Spagnuolo 
Paolo 

Zapponeta QUINTE 

 
10.2.2A   

Piccoli Lettori 
Crescono 

Competenza 

alfabetica 
funzionale 

Valentino 
Concetta 

Muolo 
Beatrice 

Zapponeta QUARTE 

 
10.2.2A   

English All 
Around Me 

Competenza 
multilinguistica 

Muolo 
beatrice 

Valentino 
Concetta 

Zapponeta SECONDE 

 
10.2.2A   

Ambiente Da 
Amare 

Competenza in 

materia di 

cittadinanza 

Spagnuolo 
Paolo 

Muolo 
Beatrice 

Zapponeta TERZE 

 

Scuola Secondaria 
 

Sottoazione Modulo 
Tipologia 

d’Intervento 
Esperto Tutor 

Sede di 
svolgimento 

Classe 

 10.1.1A  
Lezioni Di 
Squadra 

Educazione 

motoria; 

sport; gioco 
didattico 

Delli Carri Fabio Florio Ciro Manfredonia PRIME 

 10.2.2A 
Giochi Di 
Parole 

Competenza 
alfabetica 

funzionale 
Di Pace Annalisa 

Totaro 
Annalisa 

Manfredonia PRIME 

 10.2.2A 
Teatro A 
Scuola 

Competenza in 

materia di 
consapevolezza 

ed 

espressione 
culturale 

Santoro 
Annamaria 

Otello 
Carmela 

Manfredonia SECONDE/TERZE 

 10.2.2A English Lab Competenza 
multilinguistica Ferri Raffaela 

Totaro 
Annalisa 

Manfredonia SECONDE 

 10.2.2A 
Matematica 
Per Tutti 

Competenza in 
Scienze, 

Tecnologie, 

Ingegneria e 
Matematica 

(STEM) 

Gravinese 
Eleonora 

Naturali 
Sipontina 

Manfredonia TERZE 

 10.2.2A 
Musica 
Insieme 

Competenza in 
materia di 

consapevolezza 

ed 
espressione 

culturale 

Falcone 
Francesco 

Conoscitore 
Luciano 

Manfredonia 
SECONDE 
/TERZE 



 10.2.2A Musical 

Competenza in 
materia di 

consapevolezza 

ed 
espressione 

culturale 

Trigiani 
Rosangela 

Esposto 
Giovanni 

Manfredonia 
SECONDE 
/TERZE 

 10.2.2A 
Sport Per 
Tutti 

Competenza in 
materia di 

consapevolezza 

ed 
espressione 

culturale 

Ferrara Annarosa 
Lillo 
Loredana 

Manfredonia PRIME 

 10.2.2A 
Arte e 
Creatività 

Competenza in 
materia di 

consapevolezza 

ed 
espressione 

culturale 

Gentile Giuliana 
De Filippo 
Elisabetta 

Zapponeta SECONDE 

 10.2.2A 
Scuola In 
Coro 

Competenza in 
materia di 

consapevolezza 

ed 

espressione 

culturale 

La Forgia Nunzia 
Valentino 
Maria 

Zapponeta 
SECONDE 
/TERZE 

 10.2.2A 
Matematica 
In Gioco 

Competenza in 
Scienze, 

Tecnologie, 

Ingegneria e 
Matematica 

(STEM) 

Di Padova 
Filomena/Ciuffreda 
Raffaela 

Gentile 
Giuliana 

Zapponeta TERZE 

 

 

Si convocano il giorno 03 settembre 2021 alle ore 9.00 presso la Sede Centrale per la sottoscrizione 

del contratto. (Si prega di essere muniti di curriculum vitae) 

 

L’ Esperto e Tutor selezionati si impegnano a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per la 

definizione operativa del progetto. 

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito ha effetto di notifica. 

In caso di rinuncia alla nomina si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di merito definitiva. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco Di Palma 

Firmato Digitalmente 


